
Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

číslo smlouvy objednatele: S/011/2024/SD 
číslo smlouvy zhotovitele:2024/6

DODATEK Č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)

(dále též „dodatek“)

I. Smluvní strany

a) Objednatel: Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie
se sídlem: Libníč 17, 373 71 Libníč
zastoupený: 
IČ:

Mgr. Lenkou Hebíkovou Kubátovou, ředitelkou 
00666271

DIČ: není plátcem DPH
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
právní forma: Příspěvková organizace
ve veřejném rejstříku vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod sp. zn.: Pr 409

(dále jen jako „objednatel)

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: tel. č.

Za objednatele je ve věci stavby oprávněn jednat: tel. č.

tel. č.:

b) Zhotovitel: PV STAV eu s.r.o.
se sídlem: Menšíkova 1155, Prachatice 383 01
zastoupený: Bc. Petr Velhartický, tel:, email:

IČ: 26070464
DIČ: CZ26070464
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: vedená u Kraj. soudu v Českých Budějovicích C12119

Osoby oprávněné zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání a předávání prací, 
k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení stavebního deníku:

Hlavní stavbyvedoucí:
Zástupce hlavního stavbyvedoucího:
e-mail:

Smluvní strany uzavřely dne 19. 7. 2024 smlouvu o dílo (dále také „SoD“) na zhotovení díla
„Demolice a výstavba DZR Libníč“. V souladu s ustanovením čl. XVII. zmíněné smlouvy o dílo se 
smluvní strany dohodly na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě, na jehož základě se mění smlouva o dílo.

1



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

II. Předmět dodatku

Z důvodu různorodosti podloží pro novostavbu domů sociálních služeb Libníč, které se nedalo 
předpokládat, v rámci uzavřené smlouvy o dílo se na základě dohody obou smluvních stran mění bod 
č. 1 čl. IV. smlouvy o dílo. Rozsah dodávek a prací bude proveden dle přiložených Změnových listů č. 
1 a č. 2 a položkového soupisu prací.

III. Změna ceny za dílo

Objednatel se zavazuje, že za provedení díla dle čl. II. Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uhradí 
zhotoviteli prací nejvýše přípustnou cenu jako cenu sjednanou, která činí podle přiložených 
Změnových listů č. 1 a č. 2 pro dílo uvedené v čl. II. a čl. IV. uzavřené smlouvy o dílo:

Cena za dílo dle SoD bez DPH
Samostatně DPH 12%
Samostatně DPH 21%
Cena za dílo dle SoD včetně DPH

Změnový list č. 1 bez DPH
Změnový list č. 2 bez DPH 
Změnové listy celkem bez DPH 
Samostatně DPH 12%

Cena za dílo dle Dodatku č. 1 k SoD bez DPH
Samostatně DPH 12%
Samostatně DPH 21%
Cena za dílo dle SoD včetně DPH

26.908.620,43 Kč
3.016.369,47 Kč

372.163,72 Kč
30.297.153,62 Kč

108.858,20 Kč
1.466.390,59 Kč
1.575.248,79 Kč

189.029,86 Kč

28.483.869,22 Kč
3.205.399,33 Kč

372.163,72 Kč
32.061.432,27 Kč

IV. Všeobecná ustanovení

1. Tímto dodatkem se mění a doplňuje výše uvedená smlouva o dílo pouze v uvedených oddílech, 
ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

2. Nedílnou součástí dodatku jsou Změnový list č. 1 a Změnový list č. 2 včetně stavebních rozpočtů 
obsahujících ocenění jednotlivých dílčích dodávek a prací a také Rekapitulace změnových listů.

3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech majících povahu originálu, z nichž dva obdrží 
objednatel a dva zhotovitel.

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (§ 6).

5. Zhotovitel je srozuměn s tím, že dodatek bude uveřejněn objednatelem v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Zhotovitel prohlašuje, že tento dodatek neobsahuje údaje, které tvoří 
předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku.

Přílohy dodatku:

1. Změnový list č. 1 včetně stavebního rozpočtu
2. Změnový list č. 2 včetně stavebního rozpočtu
3. Rekapitulace změnových listů č. 1 a č. 2

2



Financováno
Evropskou unií
NextGenerationEU

V Prachaticích dne 9.12.2024 
za zhotovitele: V Libníči dne 9.12.2024 

za objednatele:

PV STAV eu s.r.o.
Petr Velhartický - jednatel

Mgr. Lenka Hebíková Kubátová 
ředitelka

3


